



آیت الله رضا استادی

در سال ۱۳۱۶ در یکی از محلات جنوب شهر تهران، سه راه سیروس که حالا چهار راه شده، در خانواده‌ای مذهبی به دنیا آمد.

در سن هفت سالگی به دبستان خسروی رفت و در دوازده سالگی تحصیلات شش ساله دوره ابتدایی را به پایان رساند. در شانزده سالگی به وساطت همان دو نفر از مؤمنان، به مسجد امین الدوله بازار تهران و مدرسه علمیه مروی رفت و تحصیل علوم دینی را آغاز کرد و ادبیات خواند. مقدمات علوم حوزوی را طی دو سه سال در تهران در مدرسه مروی، و درس آیت الله مجتهدی و مسجد جامع تهران و مسجد امین الدوله و برخی مدارس دیگر خواند. ظاهراً سال ۱۳۳۵ با آیت الله خرازی به قم آمده ابتدا در دروس دوره سطح شرکت کرد و درس را با خواندن مطول تفتازانی و شرح لمعه ی شهید ثانی پی گرفت.

سپس حدود ده سال در دروس خارج فقه و اصول شرکت کرد و از محضر استادان برجسته روزگار خود بهره برد. «مطول»، «شرح لمعه»، «رسائل»، «مکاسب»، «کفایه» و «شرح منظومه» را در طول هفت سال خوانده و «معالم» را پیش استاد نرفته ولی مباحثه کرده است. در فلسفه و کلام چون ذوق این رشته را نداشت، فقط مقداری از شرح تجرید علامه حلی و مقدار کمی از شرح منظومه سبزواری را خوانده است. بعد در درس خارج آیات عظام شرکت نمود.

در نجف مدتی در درس خارج آیت الله صدر و حضرت امام(ره) و آیت الله العظمی خویی (ره) استفاده کرده است. در طی این سالها (بیش از بیست سال طلبگی و تحصیلات حوزوی)، شوق فراوان به گردآوری کتب و مطالعه آنها داشت، همچنین در زمان اوج فعالیت موسسه در راه حق، آقای علی موسوی گرمارودی در موسسه فن نگارش و نثر تدریس می کرد که ایشان هم همراه دوستان در آن کلاسها شرکت می کرد. همچنین در این سالها در درس اخلاق استادان حوزه علمیه تهران و نیز برخی کلاسها که فن نگارش و نثر تدریس می شد، شرکت می کرد. ایشان در زمینه های مختلف فعالیت نموده است.

آقای استادی در طول سالهای متمادی در حوزه ها و دانشگاهها به تدریس پرداخته و از این رهگذر، شاگردان بسیاری را پرورانده است.

ایشان از آغازین سالهای تحصیل، به امر تبلیغ اهتمام داشته و علاوه بر قم و تهران به شهرها و روستاهای گوناگونی مسافرت نموده و مردم آنجا را ارشاد نموده است.

آقای استادی در نزدیکی پیروزی انقلاب، دوشادوش مردم مبارزه و فعالیت نموده است، هرچند ایشان فعالیت خویش را در مقابل فعالیت بعضی از انقلابیها اندک می داند و بیان می کند: " ... من از آن انقلابیهایی که در این راه رنجی کشیده باشند نیستم". اما نقش ایشان پس از انقلاب با عضویت در جامعه مدرسین حوزه علمیه قم پررنگ شده است. وی همواره به تبعیت از راه امام خمینی (ره) و حمایت از رهبری مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای تأکید داشته و همواره دستاوردهای انقلاب را که همانا حاصل خون هزاران شهید بوده، پاس می داشته و می دارد.

کتاب و کتابخانه، مطالعه کتابها از طرفی و تحصیل در حوزه علمیه قم از طرف دیگر آمادگی استاد را برای تالیف و کارهای علمی مکتوب در پی داشت. آیت الله استادی از سال ۱۳۵۰ تا سال جاری، ۱۳۹۱،

در کنار درس، بحث، تدریس، منبر، سخنرانی و غیره به نوشتن تعداد کثیری کتاب‌ها، مقالات، تصحیح و تحقیق برخی کتاب‌ها و رساله‌ها موفق شده که بیش از ۵۰۰ اثر می باشد.

در حوزه نسخه های خطی علاوه بر تصحیح صدها کتاب و رساله، بیش از ۲۰ بیست کتابخانه را، جمعاً بالغ بر ۱۲۰۰۰ نسخه فهرست کرده که در بیش از ده جلد چاپ شده است.

ارائه مقاله و سخنرانی‌های علمی در کنگره‌ها، مدیریت علمی کنگره‌ها، عضو هیات مدیره موسسه در راه حق قم، عضویت در جامعه مدرسین، عضو شورای عالی سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه، مدیریت حوزه علمیه قم، عضویت در شورای نگهبان با حکم رهبر معظم انقلاب آیت الله خامنه‌ای، نماینده مجلس خبرگان رهبری، جانشین نماینده رهبری در حج، مسئولیت کتابخانه مسجد اعظم، عضو هیأت علمی و امنای دانشنامه جهان اسلام، عضو شورای مشاوران کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد آستان قدس رضوی، رئیس شورای فرهنگ عمومی استان قم، امامت نماز جمعه قم از مسئولیت‌ها و فعالیت‌های برجسته ایشان است.